ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	КАРАПАЙ - ШĂМĂРШĂ

ПОСЕЛЕНИЙĚН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ

19.01.2022 =.     №13

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

19.01.2022 г.   №13

Председательствующий – Тенишева Галина Аркадьевна председатель Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

Секретарь – Петрова Надежда Николаевна  – депутат от избирательного округа №4 «Советский».

Избрано:10 депутатов
Присутствовали: 7 депутатов:

- Тенишева Галина Аркадьевна - депутат от избирательного округа №1 «Победный»;

- Александров Виктор Георгиевич - депутат от избирательного округа №3«Центральный»;

- Яковлев Сергей Владимирович - депутат от избирательного округа №4 «Советский»;

- Петрова Надежда Николаевна  - депутат от избирательного округа №5 «Школьный»;

- Столяров Юрий Анатольевич - депутат от избирательного округа №7 «Калининский»;

- Иванова Татьяна Георгиевна - депутат от избирательного округа № 8 «Чапаевский»;

- Старшова Лариса Петровна - депутат от избирательного округа № 9 «Лесной»;

Кворум имеется. Количество депутатов присутствующих на заседании позволяет считать его правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шемуршинского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шемуршинский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Шемурша.
2. О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07.10.2019 года №3 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в Карабай-Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».
3. О плане работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района  Чувашской Республики на 2022 год.

1.СЛУШАЛИ: Председателя Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Тенишеву Г.А., о согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шемуршинского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шемуршинский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Шемурша.
 РЕШИЛИ:  1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шемуршинского района Чувашской Республики: Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шемуршинский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Шемурша.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -7  «Против» - нет «Воздержались» - нет

2.СЛУШАЛИ:  Председателя Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Тенишеву Г.А., о внесении изменений  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07.10.2019 года №3 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в Карабай-Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».

  РЕШИЛИ:1. Внести  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения от  07.10.2019 года №3 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в Карабай-Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления,   (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 05.12.2019 №5, от 31.07.2020 г. №4, 15.04.2021г. № 3 ) , (далее- Положение) следующие изменения:

в статье 22  Положения:

а)  часть 3  изложить в следующей редакции:

«3) учреждения и органы уголовно-исполнительной системы - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;»

б)  часть 5 изложить в следующей редакции:

« 5) религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -7  «Против» - нет «Воздержались» - нет
3.СЛУШАЛИ:  Председателя Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Тенишеву Г.А., об утверждении плана работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики на 2022 год.

  РЕШИЛИ: 1. Утвердить  прилагаемый план работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения на 2022 год.

2. Администрации Карабай-Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение  Собрания депутатов сельского поселения  проектов решений и прилагаемых к ним документов.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -7 «Против» - нет «Воздержались» - нет
Председатель Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского сельского поселения                                        Тенишева Г.А.
Секретарь                                                                                                          Петрова Н.Н.